•.

Frater Johannes de Rijswijc filius quondam Johannis de Vlaendren ordinis (dg: sancti Francisci) #fratrum minorum in Busco# cum consensu et voluntate fratris Johannis de Straten gardiani conventus fratrum minorum in Busco predicti hereditarium censum quatuor librarum monete quem Margareta mater eiusdem fratris Johannis et dictus fratri' Johannes solvendum habuerunt hereditarie nativitatis beati Johannis baptiste ex domo et area dicti quondam Johannis de Vlaendren sita in Busco ad aggerem Vuchtensem inter hereditatem Bartholomei de Wickenvoert ex uno et inter hereditatem Johannis de Gherwen ex alio quam domum et aream dicta Margareta relicta quondam 'quondam Johannis de Vlaendren et #dictus# Johannes filius eorundem Margarete et quondam Johannis de Vlaendren dederant ad (dg: p) censum Johanni dicto Pape sutori scilicet pro censu domini nostri ducis annuatim exinde de jure solvendo atque pro hereditario censu trium solidorum communis pagamenti cuidam altari sito in ecclesia parochiali de Busco annuatim exinde #prius# de jure solvendo atque pro dicto hereditario censu quatuor librarum dicte monete prefate Margarete ad eius vitam et post eiusdem Margarete decessum prefato Johanni eius filio annuatim et hereditarie solvendo prout in litteris hereditarie supportavit Theoderico filio quondam Johannis de Vucht cum litteris et jure promittentes et cum eo dictus frater Johannes gardianus ex parte et nomine eorum atque ex parte ipsius conventus fratrum minorum in Busco sub obligatione omnium bonorum ipsius conventus presentium et futurorum (dg: quod ipsi) ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et dicti conventus deponere. Testes Uden et Neijnsel datum

¹⁶ Zie ← BP 1178 f 066v 06 do 24-12-1388, uitgifte voor de erfcijns.

3^a post octavas pasche.

BP 1182 p 379r 04 di 12-04-1401.

Johannes die Wilde zager droeg over aan hr Johannes smid van Zoemeren priester, tbv hem en zijn natuurlijke kinderen Johannes, Henricus, Theodericus, Godefridus, Heijlwigis en Elizabeth, door voornoemde hr Johannes verwekt bij Mechtildis dv Zegerus van Vlierden, een hoeve van wijlen Reijnerus Gruijter van Mierle, gnd het Goit te Merenvoirt, in Mierlo, ter plaatse gnd op Gheen Hout, beiderzijds tussen Henricus van der Haghen, met een eind strekkend aan een beemd behorend tot de goederen gnd ter Rundonc en aan een stuk heide gnd Heijtveld van wijlen voornoemde Reijnerus gelegen naast de plaats gnd Brandenvoert en met het andere einde aan de gemene weg, met gebouwen, de helft van geheel het recht dat aan de goederen van Merenvoert behoort in de gemeint van Stiphout, het recht aan voornoemde hoeve behorend in de gemeint gelegen naast de windmolen van Mierlo en met een weg die bij de hoeve behoort, gaande vanaf de gemeint over erfgoederen gnd Brandenvoert naar voornoemde hoeve, aan voornoemde Johannes Wilde zager uitgegeven¹⁷ door Johannes en Mechtildis, kvw voornoemde Reijnerus Gruijters, Thomas gnd Tierloet, zijn vrouw Maria dvw voornoemde Reijnerus, Theoderico zv voornoemde Maria en Theodericus zv Theodericus van der Moelen van Eersel ev Elsbena dvw voornoemde Reijnerus, belast met de pacht en cijns in de brief vermeld.

•.

Johannes die Wilde sarrator quendam mansum (dg: dicti) quondam Reijneri Gruijter de Mierle dictum tGoit te Merenvoirt situm in parochia de Mierle ad locum dictum op Gheen Hout inter hereditates Henrici van der Haghen ex utroque' coadiacentes tendentem cum uno fine ad pratium spectans ad bona dicta ter Rundonc et ad peciam merice dictam Heij#t#veld dicti quondam Reijneri sitam iuxta locum dictum Brandenvoert et cum reliquo fine ad communem plateam cum edificiiis in dicto manso consistentibus et cum medietate totius iuris quod ad dicta bona de Merenvoert pertinere dinoscitur in communitate de Stiphout atque cum toto jure ad supradictum mansum spectante in communitate sita iuxta molendinum venti de Mierle et cum via ad dictum mansum spectante tendente a communitate per hereditates dictas Brandenvoert ad mansum predictum datum (dg: -s) ad hereditarios pactum et censum dicto Johanni Wilde sarratori a Johanne Mechtilde liberis quondam Reijneri Gruijters predicti (dg: et Thi) Thoma dicto Tierloet marito legitimo Marie sue uxoris filie dicti quondam Reijneri et dicta Maria et Theoderico filio eiusdem Marie atque Theoderico filio (dg: qu) Theoderici van der Moelen de Eersel marito et tutore legitimo Elsbene sue uxoris filie dicti quondam Reijneri prout in litteris hereditarie supportavit domino Johanni fabri (dg: presbitro) de Zoemeren presbitro ad opus sui et ad opus Johannis Henrici et Theoderici et Godefridi Heijlwigis et Elizabeth puerorum naturalium dicti domini (dg: Pe) Johannis ab eodem #et Mechtilde filia Zegeri de Vlierden pariter genitorum# cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis paccione et censu in dictis litteris contentis tali condicione quod dictus dominus Johannes premissa possidebit integraliter quamdiu vixerit in humanis post eiusdem domini Johannis decessum ad dictos suos pueros naturales (dg: delvol) devolvendum hoc addito quod si aliquis vel aliqua dictorum puerorum decesserit sine prole legitima (dg: super) ab huiusmodi decedente superviva remanente extunc pars et portio huiusmodi decedenti in premissis comptentes ad alios eorundem puerorum naturalium hereditarie devolventur. Testes datum supra.

BP 1182 p 379r 05 di 12-04-1401.

Zanderus van den Bruekelen verkocht aan Heijlwigis dv Godefridus van Leke

¹⁷ Zie ← BP 1182 p 376v 05 ma 11-04-1401, uitgifte van de hoeve.

wonend in Beek bij Aarle een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, in Den Bosch te leveren, een helft met Sint-Remigius en de andere helft met Pasen, gaande uit een stuk land, gnd den Brant, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd in den Brant, tussen Ludovicus Willems soen enerzijds en Johannes Watermael anderzijds, reeds belast met 6 schelling gemeen pajment. Direct na overlijden van voornoemde Heijlwigis gaat de pacht terug naar voornoemde Zanderus als hij dan leeft en anders naar zijn naaste erfgenamen. Is de dienstmaagd van Arnoldus van Andel.

•.

Zanderus van den Bruekelen hereditarie vendidit Heijlwigis filie (dg: quondam) Godefridi de Leke commoranti in Beke prope Arle hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie (dg: purificationis) mediatim Remigii et mediatim pasche et in Busco tradendam ex pecia terre dicta den Brant sita infra (dg: pa) libertatem oppidi de Busco ad locum dictum in den Brant inter hereditatem Ludovici Willems soen ex uno et inter hereditatem Johannis Watermael ex alio ut (dg: j) dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis sex solidis communis pagamenti annuatim exinde solvendis et sufficientem facere tali condicione quod dicta hereditaria paccio statim post obitum dicte Heijlwigis devolvetur jure hereditario ad dictum Zanderum si ipsum protunc vivere contingat in humanis alioquin ad proximiores heredes eiusdem Zanderi ut dicta Heijlwigis cum tutore recognovit et super habita et habenda repromisit pro se et suis heredibus. Testes datum supra. Ista est ancilla Arnoldi de Andel.

BP 1182 p 379r 06 di 12-04-1401.

Een brief maken van de wederbelofte.

Solvit.

Et fiet littera de repromissione. Testes datum supra.

BP 1182 p 379r 07 di 12-04-1401.

Mechtildis wv Johannes gnd Broes soen riemmaker en Ambrosius gnd Broes en Willelmus, kv voornoemde Mechtildis en wijlen Johannes Broes soen, verkochten aan Walterus zv Willelmus Donc, tbv zijn voornoemde vader Willelmus, een n-erfcijns van 4 pond geld, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, naast de Gevangenpoort richting de Hinthamerstraat, tussen de oude stadsmuur {p.380} enerzijds en de gemene weg die daar naar het water loopt anderzijds, strekkend aan de voorzijde naast de Gevangenpoort tot aan de gemene weg en aan de achterzijde aan erfgoed van wijlen Elizabeth Budekens, reeds belast met 4 pond 10 schelling gemeen pajment b-erfcijns. Elizabeth, dv voornoemde Mechtildis en wijlen Johannes Broes soen zal, zodra ze meerderjarig is, hiermee instemmen.

Mechtildis (dg: f) relictica quondam Johannis dicti Broes soen corrigiatoris cum tutore Ambrosius dictus Broes Willelmus liberi dictorum Mechtildis et quondam Johannis Broes soen hereditarie vendiderunt #Waltero filio# Willelmi Donc #ad opus eiusdem Willelmi sui patris# hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie Remigii ex domo et area (dg: cum) sita in Busco juxta (dg: pa) portam captivorum in latere eiusdem porte versus vicum Hijnthamensem inter antiquum murum oppidi de Busco

1182 p. 380v.

tercia post octavas pasche: dinsdag 12-04-1401.

tercia post palmarum: dinsdag 29-03-1401.

BP 1182 p 380v 01 di 12-04-1401.

ex uno et inter communem plateam ibidem tendentem usque aquam (dg: aq) ibidem ex alio tendentem ante juxta dictam portam ad communem vicum et retrorsum ad (dg: ad) hereditatem quondam Elizabeth Budekens ut dicebant promittentes cum tutore indivisi super omnia habita et habenda warandiam et (dg: ob .d d) obligationem deponere exceptis quatuor libris et (dg: dece) decem solidis communis pagamenti hereditarii census annuatim exinde prius solvendis et sufficientem facere et quod Elizabeth filia dictorum Mechtildis et quondam Johannis Broes soen quamcito ad annos pubertatis pervenerit dicte (dg: d) vendicioni facient consentire et de dicto censu quatuor librarum promittere warandiam et sufficientem facere super habita et habenda. Testes Steenwech et Jordan datum 3^a post octavas pasche.

BP 1182 p 380v 02 di 29-03-1401.

Willelmus Scoerloc en zijn vrouw Elizabeth dwv Theodericus zvw Johannes van Herpt schedemaker verkochten aan Arnoldus Rover Boest, tbv Laurencius zvw Johannes van Herpt de helft, die aan voornoemde ~~Elizabeth~~ gekomen was na overlijden van haar ouders, in een b-erfcijs van 4 pond geld, die Theodericus zvw Theodericus van Hees beloofd had met Kerstmis te leveren aan eerstgenoemde Theodericus zvw Johannes van Herpt schedemaker, gaande uit een deel van een huis en erf, in Den Bosch, naast de brug gnd eertijds Heillukens Brugge, tussen het gemene water enerzijds en een weg behorend aan Petrus gnd Alart zvw Goeswinus gnd Cnode anderzijds, welk deel 42¼ voet lang is te meten vanaf de gemene weg achterwaarts, en welk deel voor naast voornoemde gemene weg 14¼ voet breed is, achter op het eind van het deel 16½ voet en in het midden 16½ voet.

•.

Willelmus Scoerloc {in margine sinistra: Scoerloc} maritus legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam (dg: Theoderici filii) Theoderici filii quondam Johannis de Herpt vaginatoris (dg: me) et dicta Elizabeth com eodem tamquam cum suo (dg: marito) tutore medietatem que dicte 'Katherine de morte suorum quondam parentum jure successionis hereditarie est advoluta in hereditario censu quatuor librarum monete quem Theodericus filius quondam Theoderici de Hees promisit se daturum et soluturum primodicto Theoderico filio quondam Johannis de Herpt vaginatoris hereditarie nativitatis Domini ex quadam parte domus et aree site in Busco iuxta pontem dictum quondam Heillukens Brugge inter communem aquam ex uno et inter quandam viam spectantem ad Petrum dictum Alart filium quondam Goeswini dicti Cnode ex alio et que pars continet quadraginta duas pedatas et quartam partem unius pedate in longitudine mensurando a communi platea ibidem retrorsum et que pars continet ante iuxta dictam communem plateam quatuordecim pedatas et quartam partem unius pedate in latitudine et retrorsum in fine dicte partis sedecim et dimidiam pedatas in latitudine et in medio dicte partis sedecim et dimidiam pedatas in latitudine prout in litteris scabinorum hereditarie vendiderunt (dg: Laurencio filio quondam Johannis de Herpt predicti) #Arnoldo Rover Boest ad opus Laurencii filii quondam Johannis de Herpt# supportaverunt cum litteris et jure (dg: occasione) promittentes indivisi cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte eorum (dg: deponere) et primodicti Theoderici in dicta medietate existentem deponere. Testes Bruheze et Steenwech datum 3^a post palmarum.

BP 1182 p 380v 03 di 29-03-1401.

(dg: Johannes zv Henricus Buekentop verwerkte zijn recht tot vernaderen).

(dg: •. #Johannes filius# Johannes filius Henrici Buekentop prebuit et reportavit. Testes datum supra).

BP 1182 p 380v 04 di 29-03-1401.

Laurencius zvw Johannes van Herpt vernaderde, de ander week en hij droeg

weer over.

Laurencius filius quondam Johannis de Herpt prebuit et alter cessit (dg: et Laurencius Johannes testes datum supra et totum jus quod ipse vigore dictarum litterarum acquisivit e jure pro habuit et obtinuit testes datum supra) #et supportavit cum litteris et jure. Testes datum supra#.

BP 1182 p 380v 05 di 29-03-1401.

Voornoemde Willelmus Scoerloc en zijn vrouw Elizabeth machtigden voornoemde Laurencius zvw Johannes van Herpt al hun cijnzen, rente, pachten en tegoeden te manen en hun goederen te beheren.

Dicti Willelmus Scoerloc et Elizabeth eius uxor dederunt potestatem et mandatum speciale dicto Laurencio monendi levandi percipiendi omnes census redditus et pacciones et credita que debentur eisdem et ad bona regenda usque ad revocationem. Testes datum supra.

BP 1182 p 380v 06 di 29-03-1401.

Fijssia wv Henricus zvw Henricus die Man droeg over aan Johannes van Bercke, tbv Katherina dv voornoemde Fissia en wijlen Henricus, haar vruchtgebruik in een b-erfpacht¹⁸ van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) de helft van Everardus zvw Johannes van der Vallen van 6 bunder broekland, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Elde, tussen Theodericus van Hermalen en Hermannus zvw gr Godefridus van Os ridder enerzijds en Willelmus Boden, Henricus van den Oever en Theodericus Rover zvw hr Emondus Rover ridder anderzijds, (2) de helft, behorend aan voornoemde Everardus, van een kamp gnd dat Hoeveken, 2 mud gerst groot, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Elde, rondom tussen de gemeint, welke pacht eerstgenoemde wijlen Henricus zvw Henricus die Man gekocht had van voornoemde Everardus zvw Johannes van der Vallen.

Fijssia relicta quondam Henrici filii quondam Henrici die Man (dg: us) cum tutore usufructum sibi competentem in hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco solvenda hereditarie purificationis ex medietate (dg: di) Everardi filii quondam Johannis van der Vallen (dg: in sex) sex bonariorum paludis sitorum in parochia de Rode sancte Ode (dg: ad) in loco dicto Elde inter hereditatem Theoderici de Hermalen et Hermanni filii quondam domini (dg: quondam) Godefridi de Os militis ex uno et inter hereditatem Willelmi Boden Henrici van den Oever et Theoderici Rover filii quondam domini Emondi Rover militis ex alio atque ex medietate ad dictum Everardum spectante cuiusdam campi dicti communiter dat Hoeveken duos modios ordeï annuatim in semine capientis siti in parochia et loco predictis inter communitatem ibidem circumiacentem quam paccionem primodictus quondam Henricus filius quondam Henrici die Man erga dictum Everardum filium quondam Johannis van der Vallen emendo acquisivit prout in litteris supportavit Johanni de Bercke ad opus Katherine (dg: sue) filie predictorum Fissie et quondam Henrici promittentes cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Steenwech et Jorden datum supra.

BP 1182 p 380v 07 di 29-03-1401.

Johannes van Helvoert zvw Henricus van Helvoert verklaarde dat Henricus van Creijelt hem betaald heeft 10 Hollandse gulden en 6 pond, die voornoemde Henricus van Creijelt beloofd had aan voornoemde Johannes.

Solvit.

(dg: He) Johannes de Helvoert filius quondam Henrici de Helvoert palam recognovit sibi per Henricum de (dg: Cre) Creijelt plenarie fore satisfactum de X Hollant gulden (dg: g) et sex (dg: Ho) libris quos

¹⁸ Zie → BP 1182 p 381r 06 wo 13-04-1401, overdracht van de pacht.

dictus Henricus (dg: pro) de Creijelt promisit dicto Johanni in litteris scabinorum de Busco ut dicebat clamans inde quitum. Testes datum supra.

BP 1182 p 380v 08 di 29-03-1401.

Reijnerus Loden en Johannes van Beircke verhuurden aan Jacobus Steenwech de huizinge, die behoorde aan voornoemde Jacobus Steenwech, in Den Bosch, over de brug gnd Amsfoerts Brugge, zoals die huizinge behoorde aan Goeswinus Steenwech en voornoemde Jacobus die huizinge verworven had van voornoemde Goeswinus, voor een periode vanaf nu tot aan Sint-Jan-Baptist aanstaande (vr 24-06-1401), voor 3 nieuwe Gelderse gulden met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1401) te betalen. Voornoemde Jacobus verklaarde de huizinge gehuurd te hebben van voornoemde Reijnerus en Johannes voor genoemde periode, voor 3 nieuwe gulden. Zouden voornoemde Reijnerus en Johannes in deze periode de huizinge verkopen of vervreemden, dan zal Jacobus de huizinge verlaten en worden de 3 nieuwe gulden betaald naar rata van de tijd. Voornoemde Jacobus beloofde dat, als er geen overeenstemming zou komen over de huur na Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1401), dat hij dan met zijn familie de huizinge zal verlaten om niet langer daarin te verblijven.

Reijnerus Loden et Johannes de Beircke (dg: p de) mansionem (dg: Jac) que spectabat ad Jacobum Steenwech sitam in Busco ultra pontem dictum Amsfoerts Brugge cum suis attinentiis (dg: att) universis prout huiusmodi mansio cum suis attinentiis ibidem sita est et ad Goeswinum Steenwech spectare consuevit et dictus Jacobus eandem mansionem cum suis attinentiis erga eundem Goeswinum acquisiverat ut dicebant (dg: he) locaverunt recto locacionis modo dicto Jacobo Steenwech ab eodem infra hinc et festum nativitatis beati Johannis baptiste proxime futurum possidendam pro tribus novis Gelre gulden (dg: seu v) dictis (dg: dicto) Reijnero et Johanni a dicto Jacobo nativitatis Johannis proxime futurum promittentes indivisi super omnia ratam servare. Quo facto dictus Jacobus recognovit se dictam mansionem cum suis attinentiis erga dictos Reijnerum et Johannem dicto spacio pendente conduxisse pro predictis tribus novis florenis tali condicione si contingat dictos Reijnerum et Johannem dictam habitationem cum suis attinentiis dicto spacio locacionis pendente vendere seu alienare extunc huiusmodi vendicione seu alienacione facta dictus Jacobus dictam habitationem exhibit et huiusmodi locacio extunc exspirabit (dg: scilicet) et dictus Jacobus dictos tres florenos pro rata temporis (dg: di) dictis Reijnero et Johanni exsolvet et dabit promisit insuper dictus Jacobus super omnia dictis Reijnero et Johanni quod si dictus Jacobus non concordaturus cum dictis Reijnero (dg: j) Johanni' scilicet de manendo et moram trahendo in dicta habitatione cum suis attinentiis post nativitatis Johannis proxime futurum extunc dictus Jacobus cum sua familia huiusmodi mansionem cum suis attinentiis exhibit ulterius in eadem non manendo diutius. Testes Goes Jorden Coptiten et Neijnsel datum supra.